
 

 

 

1 

 

 

 

Předmět: Výzva k účastni na předběžné tržní konzultaci – veřejná zakázka  „Rámcová 

smlouva Telemedicína“ 

  

Vážení, 

Kraj Vysočina jako centrální zadavatel připravuje zadávací řízení veřejné zakázky  „Rámcová 
smlouva Telemedicína“, a to v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek.  

Zařízení pobytových sociálních služeb zajišťují ošetřovatelskou péči zejména prostřednictvím 
svých zaměstnanců s odbornou způsobilostí k výkonu zdravotnického povolání, tj. 
všeobecných a praktických sester. Ošetřovatelská péče v pobytových zařízeních sociálních 
služeb je přímo závislá na indikaci ošetřujícího lékaře a na konzultacích zdravotního stavu. 
Když není konzultace pro sestru dostupná, nemá jinou volbu než volat zdravotnickou 
záchrannou službu.  

Prostřednictvím nového přístupu se zapojením telemedicíny by chtěl Kraj Vysočina otestovat 
postup, kdy bude zdravotnickým pracovníkům v požadovaném časovém rozsahu k dispozici 
lékař, poskytující prostřednictvím nástrojů telemedicíny vyhodnocení aktuálního stavu klienta. 
V případě úspěšného ověření se předpokládá postupné rozšíření do dalších zařízení 
pobytových sociálních služeb příspěvkových organizací Kraje Vysočina. 

Díky novému přístupu by mělo především dojít ke zvýšení dostupnosti bezpečné 
ošetřovatelské péče a dostupnosti lékařské péče pro klienty pobytových zařízení sociálních 
služeb, snížení počtu výjezdů zdravotnické záchranné služby do pobytových zařízení 
sociálních služeb, snížení hospitalizací klientů a snížení výdajů na hospitalizaci zvýšením 
dostupnosti lékařské pomoci. 

Rámcová smlouva, která by měla být výsledkem zadávacího řízení, bude umožňovat uzavření 

jednotlivých smluv mezi Poskytovatelem a Krajem Vysočina, nebo mezi Poskytovatelem a 

příspěvkovými organizacemi  zřizovaných Krajem Vysočina v sociální oblasti.  

Za účelem korektního stanovení technických a obchodních podmínek zadavatel organizuje 

předběžnou tržní konzultaci ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), formou dotazníkového šetření 

a žádá všechny relevantní subjekty z řad zejm. dodavatelů takových řešení k účasti. V rámci 

předběžné tržní konzultace hodlá zadavatel zjistit informace, které mu pomohou definovat či 

ověřit zamýšlené podmínky zejm. technické a smluvní tak, aby co nejlépe odpovídaly 

potřebám zadavatele a současně možnostem trhu. 

Z výše uvedeného důvodu se na Vás obracíme s žádostí o vyplnění dotazníku, který tvoří 

přílohu tohoto dopisu. Tato výzva s přílohami je rovněž zveřejněna na profilu zadavatele 

v sekci „informace zadavatele“ na https://ezak.kr-vysocina.cz/publication_index.html.  

Kraj Vysočina následně využije vyjádření v rámci stanovení zadávacích podmínek, a to dle 

vlastních potřeb. Upozorňujeme, že získané informace mohou být zadavatelem zapracovány 

do zadávacích podmínek zcela, částečně či vůbec, a to v závislosti na rozhodnutí o stanovení 

vhodných zadávacích podmínek. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/publication_index.html


Podstatné a anonymizované informace z obdržených dotazníků budou zadavatelem následně 

přiloženy k zadávací dokumentaci veřejné zakázky s ohledem na to, že zadavatel má dle § 36 

odst. 4 zákona povinnost uvést do zadávací dokumentace všechny podstatné informace, které 

byly obsahem předběžné tržní konzultace. Dále upozorňujeme, že zadavatel má dle 

citovaného ustanovení zákona také povinnost identifikovat v zadávací dokumentaci osoby, se 

kterými předběžná konzultace probíhala. 

Prosíme Vás o zaslání Vašeho vyjádření formou vyplněného dotazníku v příloze této výzvy 

(při zachování datového formátu, ne sken) do 8. 4. 2024 včetně, a to elektronicky na 

vesela.i@kr-vysocina.cz. Později doručené dokumenty si zadavatel vyhrazuje 

nezohledňovat. 

V Jihlavě 20. 3. 2024 

 

 

 

 

JUDr. Věra Švarcová 

vedoucí Odboru sociálních věcí 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 

- dotazník 

- koncept popisu plnění 

- koncept rámcové smlouvy 

- popis zadávání jednotlivých veřejných zakázek po podpisu rámcové smlouvy 


		2024-03-20T11:27:45+0100
	JUDr. Věra Švarcová




